cento) do valor inicial atualizado do Contrato, a partir de 01/01/2026, totalizando até o momento 9,42% de
acréscimos, com fundamento no art. 125, da Lei 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1.  Com a alteração, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 271.175,99,

perfazendo o novo total de R$ 15.971.774,22 (quinze milhões, novecentos e setenta e um mil setecentos
e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos), conforme tabela abaixo:

VALORES Acréscimo

Tipo de serviço (A) Valor proposto por
empregado (B)

Qtde de
empregados

por posto
(C)

Valor proposto
por posto (D) =

(B x C)

Qtde de
postos (E)

Valor total do serviço (F)

[...]

A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos bens
relacionados abaixo para o SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES DE ANTONIO MARTINS - RN, pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 153.700,00 (cento e cinquenta e três
mil e setecentos reais): a) 1 (um) Grade Aradora 16 discos de 26" - Controle remoto, com
rodas e pneus para transporte, marca Kohler, modelo GAC 245 1626 ME. Tombamento(s):
309.082-4. b) 1 (um) Trator Agrícola, com potência do motor de 90 CV, cabine do operador
plataformada com toldo e arco de segurança, marca Mahindra, modelo 7590 4WD.

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
São Pedro/RN. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos bens
relacionados abaixo para o Município de São Pedro/RN, pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis
mil reais): a) 1 (um) Colhedora - Ensiladeira de Forragem, marca Pinheiro, modelo MAX5.
Tombamento(s): 309.046-0. b) 1 (um) Trator - Agrícola, com potência do motor de 90 CV,
Cabine do operador plataformada com toldo e arco de segurança, marca Mahindra,

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
São Pedro/RN. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos bens
relacionados abaixo para o Município de Pedro Velho-RN, pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis
mil reais): a) 1 (um) Colhedora - Ensiladeira de Forragem, Tombamento: 309.048-4. b) 1
(um) Trator - Agrícola, com potência do motor de 90 CV, Cabine do operador plataformada
com toldo e arco de segurança, marca Mahindra, modelo 7590 4WD, Tombamento:
309.109-0.

[...]

monitoramento remoto de alarmes 24 horas por dia, visando garantir a segurança do
galpão destinado ao armazenamento de equipamentos pertencentes ao patrimônio da 13ª
Superintendência Regional da Codevasf, localizado no Município de Bayeux, no Estado da
Paraíba. VALOR R$ 51.708,00 (cinquenta e um mil e setecentos e oito reais). Prazo: O prazo
de vigência contratual para os itens 02 e 03 será de 12 (doze) meses, contados a partir da
sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante manifestação expressa das partes. DATA
DA ASSINATURA: 29/12/2025. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional

[...]

Metropolitana do Recife, por Sistema de Registro de Preços - SRP - conforme Termo de
Julgamento, peças 101 e 102 que declarou vencedora para os itens I e II a empresa:
NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 38.014.634/0001-76, com a
proposta no valor global de R$ 68.138.528,33 (sessenta e oito milhões, cento e trinta e oito
mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos).

Conforme documentos de realização do processo licitatório, disponíveis em:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE MELO
Superintendente Regional CODEVASF - 15ª SR

Ministério da Justiça e Segurança Pública